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Medlem af ARC, Association of Rover Clubs Ltd., Great Britain 

 
Referat af HB møde 

 
 

Lørdag den 14. november 2009 kl. 1700 – 2130, Mødested i Sorø. 
 
Til stede: Asger Jørnow, AJ, - Ulla Holten, UH, - Jimmy Roed, JR. 
Opsagt sit HB mandat: Helge Kallehauge, Postmester, og Henning Rogren, Kasserer. 
 
Gæster under arbejds- 
frokosten: Line Jørnow og Lene Roed. 

 
Dagsorden:  

 
 

1. Sidste HB mødereferat underskrives. 
Referat: Underskrevet uden bemærkninger. 
 
2. Referat af Halvvejsmødet. 
Referat: HB godkendte referatet i sin tilrettede form, hvorfor den sendes til Jim Bo Johansen, der var 
Dirigent på Halvvejsmødet, til godkendelse. Herefter sendes referatet endnu en gang omkring alle HB 
medlemmer og Dirigent i papirudgave for at underskrives. Skal også underskrives af senere afgåede HB 
medlemmer. Herefter inscannes referatet og sættes på nettet, både i en tekst PDF fil uden underskrifter 
og i en billede PDF fil med underskrifter, hvorefter besked sendes til Halvvejsmøde deltagerne. 
 
3. Postmester Helge Kallehauge havde i den foregående uge skriftligt opsagt sit mandat i HB. 
Referat: HB accepterede, at Helge Kallehauge med øjeblikkelig virkning ikke mere ønskede at arbejde i 
HB som Postmester. De øvrige HB medlemmer vil senere udtrykke klubbens tak for HK’s indsats ved 
egnet lejlighed. HB havde fået flere henvendelser til posten, men enedes om at Jesper Ellegaard, medlem 
nr. 4686, enstemmigt blev konstitueret i Postmester stillingen frem til næste LR, hvor hans stilling skal 
på valg. 
 
4. Kasserer Henning Rogren havde ligeledes skriftligt opsagt sit mandat i HB. 
Referat: HB accepterede, at Henning Rogren med øjeblikkelig virkning ønskede at stoppe. Han var dog 
villig til at betale regninger, der var opstået inden hans opsigelse. HB var enige om at give Henning Ro-
gren skriftligt mandat til at betale disse regninger. HB vil senere udtrykke klubbens tak for HR’s indsats 
ved egnet lejlighed. HB havde fået en enkelt henvendelse om denne post. Det drejede sig om Claus Kjøl-
ler, medlem nr. 1105, der havde givet tilsagn om at han ville betale regninger, lave regnskab og afslutte 
regnskabet, samt hvad der ellers var aftalt med Revisionsfirmaet Deloitte, for at kunne forelægge regn-
skabet på LR 2010. Han stillede sig til rådighed frem til LR 2010 eller til en egnet kasserer blev fundet, 
dog længst til LR 2010. Det blev aftalt, at AJ laver en stillingsannonce og sætter den på DL-RK’s 
hjemmeside. Et af problemerne p.t. ved kasserer jobbet er, at den kommende kontingent opkrævning via 
PBS er tæt på. AJ oplyste, at han gerne sammen med Jesper Ellegaard ville stå for at lave diverse filer og 
fletninger m.v., hvis der ikke blev fundet ny kasserer inden da. 
 
5. Region NVSJ og deres Støtteforening. 
Referat: AJ oplyste, at han havde haft en god og saglig samtale med Erik Jørgensen, Regionsleder 
NVSJ, hvor nogle af bevæggrundene til det skete var blevet klarlagt. AJ var ikke enig i disse betragtnin-
ger, men kunne godt forstå, hvorfor regionen havde handlet, som den gjorde. 
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UH havde lavet en kronologisk gennemgang af forløbet, og HB var enige om, at det var ærgerligt, at den 
ikke var kommet frem under Halvvejsmødet, idet den kunne have klarlagt flere ting. 
 
 
Kronologisk forløb: 
 
Hændelsesforløbet er baseret på: 
 

1. Brev fra et medlem i region NVSJ, der ønskede at være anonym. Brevet indeholdt ind-
kaldelse til Ekstraordinær Regionalforsamling i Region Nordvestsjælland med begrun-
delse for indkaldelse og udkast til vedtægter for Støtteforeningen. 
Brevet var sendt til alle medlemmer i reg. NVSJ. 

2. HB møde referat fra den 22. august 2009. 

3. E-mail korrespondance mellem HB og Erik Jørgensen, Region Nordvestsjælland den 
24 – 25. august 2009. 

4. Udtalelse fra Forumadvokaterne modtaget den 2. september 2009. 

5. Tråd på specialforum ”Støtteforening for Region Nordvestsjælland” fra den 27. august 
til den 24. september 2009.  

6. Referat fra Halvvejsmødet den 7. november 2009.  

7. Svar fra Formanden for Støtteforeningen for Nordvestsjællandske Land Rover Aktivi-
teter, Knud Torp Madsen. Ligger som tråd på specialforum ”Region Nordvestsjælland” 
oprettet den 9. november 2009.  

8. Vedtægter og Regler & Bestemmelser for Dansk Land - Rover Klub. 

 
 
17/8-09: HB modtog brev fra et medlem i Region Nordvestsjælland, der er bekymret for, hvad der er 
igang i regionen. HB behandlede henvendelsen på HB mødet den 22. august 2009, og HB indledte en 
dialog med Regionsleder Erik Jørgensen, ved opringning fra Formand Asger Jørnow den 23. august 
2009 og ved efterfølgende orienterende brev til Region Nordvestsjællands regionsbestyrelse den 24. 
august 2009, hvor HB udtrykte bekymring over at Region Nordvestsjælland var ved at oprette støttefor-
ening for de penge, der var tjent i DL-RK’s Region Nordvestsjællands navn. 
HB havde før HB mødet den 22. august 2009 henvendt sig pr. tlf. til DGI for at få præciseret, hvem afta-
len er indgået med og Søren Leth bekræftede, at aftalen var mellem DGI og DL-RK Region Nordvest-
sjælland v. Regionsleder Erik Jørgensen, men aftalen fandtes angiveligt ikke på skrift. DGI oplyste, at de 
havde rykket Erik Jørgensen for oplysninger om, hvor pengene skulle udbetales til.  
I svar fra Erik Jørgensen den 25. august 2009 pr. mail fremgik det, at regionen aflyste den Ekstraordinæ-
re Regionalforsamling, men fastholdt at holde stiftende generalforsamling til støtteforeningen den 4. 
september 2009.  
 
27/8-09: HB oprettede tråd til regionslederne på Specialforum, hvor de orienteres om ovenstående og 
bilag 1 og 2 blev vedlagt tråden. 
 
31/8-09: Efter at HB nøje havde overvejet sagen, blev det aftalt, for at få sagen objektivt vurderet, at der 
skulle laves en advokat udtalelse i sagen.  
 
2/9-09: Notat fra Forumadvokaterne kom og blev lagt ud på Specialforum i tråd fra den 27. august 2009. 
 
 
1/9-09: Regionsleder Erik Jørgensen bekræftede på Specialforum, at der vil blive afholdt stiftende gene-
ralforsamling for støtteforeningen den 4. september 2009.  
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9/9-09: Erik Jørgensen oplyste følgende på specialforum: ”Jeg kan hermed fortælle at en kreds af Land 
Rover folk i NVSJ fredag stiftede "Støtteforening for Nordvestsjællandske Land Rover Aktiviteter". 
Herefter var der tavshed længe og dette beroede på, at det ikke var i klubregi, at der var oprettet en støt-
teforening og derfor ikke noget HB skulle forholde sig til, men hvis pengene optjent i DL-RK’s navn var 
udbetalt til andre end Region Nordvestsjælland, så var det noget HB skulle tage stilling til. Dette var der 
ikke oplyst noget om på dette tidspunkt. 
 
23/9-09: Erik Jørgensen oplyste følgende på specialforum: ”Pengene er udbetalt til støtteforeningen så er 
der en sag... ifølge HB”. 
Det besluttes i HB og efter opfordring fra Regionslederne i tråden på Specialforum, at sagen tages op på 
halvvejsmødet den 7. november 2009.  
 
7/11-09: Halvvejsmødet, hvor sagen blev drøftet og ovenstående oplysninger endnu en gang bekræftet 
fra Regionsleder for Nordvestsjælland Erik Jørgensen, og der blev opfordret til kontakt til formanden for 
støtteforeningen, som Erik Jørgensen ikke kunne / ville oplyse hvem var på mødet. 
 
8/11-09: HB modtog mail fra Knud Torp Madsen, Formand for Støtteforeningen, som fra Regionsleder 
Erik Jørgensen var blevet bedt om at henvende sig vedrørende forhør om hændelsesforløbet. Støttefor-
eningens udlæg af hændelsesforløbet var vedlagt mailen. 
HB har gennem hele sagen gentagne gange forsikret Regionsledelsen i Region Nordvestsjælland, at de 
havde en ubegrundet frygt for, at de optjente penge, skulle tilfalde DL-RK’s Hovedkasse. 
HB har hele tiden sagt, at det selvfølgelig er Region Nordvestsjælland, der skal have pengene fra DGI, 
da det er regionen der har lavet aftalen med DGI, har udført arbejdet og derfor selvfølgelig også skal 
have pengene i deres regionskasse. 
HB har reageret over, at pengene er blevet udbetalt til en anden forening, som ikke var oprettet på det 
tidspunkt, hvor arbejdet blev udført og derfor ikke vil kunne modtage betalingen for det af Region 
Nordvestsjællands medlemmer udførte arbejde. 
Regionsledelsen i Region Nordvestsjælland har ikke vist stor vilje til at ville kommunikere med HB i 
denne sag og det har været meget svært at få konkrete oplysninger fra regionsledelsen, trods flere forsøg 
fra HB’s side. Regionsledelsen havde stået fuldstændig fast på deres opfattelse af, at HB vil tage penge 
fra regionskasserne og på den måde udvande regionskasserne. HB har ikke kunnet trænge igennem til 
regionsledelsen med forsikring om, at det under ingen omstændigheder var vedtaget eller foreslået til 
LR, at ændre på den nuværende måde, at forvalte klubbens midler på, men blot en tanke fra Henning 
Rogren, som privat person. 
Baggrunden for oprettelsen af støtteforeningen bunder i misforståelser fra Regionsledelsen, Region 
Nordvestsjællands, side og har ingen hold i virkeligheden, og det har ikke været muligt for HB at korri-
gere regionsledelsen i deres vildfarelse og genoprette tilliden til HB. 
Vi finder det fuldstændig uacceptabelt og illoyalt over for DL-RK og en grov tilsidesættelse af klubbens 
Vedtægterne § 15, stk. 1, at annoncere og afholde arrangement i klubbens navn, bede regionens med-
lemmer om at hjælpe og herefter udbetale de i klubben / regionen optjente penge til en anden forening. 
Det er ikke ansvarlig omgang med klubbens midler overfor regionalforsamling, HB og Landsråd og 
fremmer ikke de i vedtægterne fastsatte formål § 2, i en hver henseende, at varetage medlemmernes inte-
resser som ejere og brugere af Land - Rover. 
Kronologisk forløb slut. 
 
HB var enige om, at det Region Nordvestsjællands bestyrelse sammen med Regionsleder Erik Jørgensen 
havde gjort, var meget illoyalt over for klubben og deres medlemmer, men da HB havde valgt at spørge 
Regionslederne om deres mening, føler HB sig forpligtiget til at følge flertallet af Regionsledernes hold-
ning. 
Vi aftalte derfor at holde et møde med regionsledelsen og tale sagen igennem, og ikke skride til nogen 
sanktioner overfor nogle af de involverede medlemmer, hverken klub- eller politimæssigt. 
 
 
6. Næste HB møde.  
Referat: Næste HB møde p.t. ikke fastsat.  
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Jimmy G. Roed 
Sekretær 

 
 
 
 
 
 
 
 
HUSK: 
 
NYE regler for afholdelse af Ordinære Regionalforsamlinger i Regioner-
ne. Se Vedtægternes § 17, stk. 4. 
 
BEMÆRK – Godkendt afholdelse fra søndag den 28. marts til 7. april 
2010 begge dage inklusiv. 
 
 
 
 
Landsråd 2010 i Middelfart, Byggecentrum, lør- og søndag den 17. og 18. april 2010. 
Halvvejsmødet 2010 i Middelfart, Byggecentrum, lørdag den 13. november 2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dansk Land – Rover Klub’s Hovedbestyrelse: 
Formand, Asger Jørnow, Søgade 10 A, 4180 Sorø, tlf. 0045 57 83 38 34 / 0045 20 27 80 40 E-mail: formand@dlrk.dk  
Kasserer, Claus Kjøller, Gammel Hellebækvej 61 B, 6., tv., 3000 Helsingør, tlf. 26 71 50 60, E-mail: kasserer@dlrk.dk  
Sekretær, Jimmy Roed, Sløssevej 7 A, DK – 4894 Øster Ulslev, tlf. 0045 26 16 95 05 / 54 86 50 04, E-mail: sekretaer@dlrk.dk  
Medlemssekretær, Ulla Holten, Skovlæet 8, DK – 2900 Hellerup, tlf. 0045 25 53 42 86, E-mail: indmeldelse@dlrk.dk   
Postmester, Jesper Ellegaard, Frerslev Overdrevvej 5, 4690 Haslev, tlf. 56 38 18 48 / 40 74 38 78, E-mail: postmester@dlrk.dk  
 


